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Viite: Lausuntopyyntö 28.8.2020 dnro MMM018:00/2017  
 
 
Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi maaseutuelinkeinohallin-

non tietojärjestelmästä annetun lain uudistamiseksi 
 
 
MTK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi maaseutuelinkeinohal-
linnon tietojärjestelmästä annetun lain uudistamiseksi ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki ruokahallinnon tietovarannosta, jolla kumottaisiin voi-
massa oleva laki maaseutuelinkeinohallinnon tietojärjestelmästä. Tämän lisäksi esityksessä ehdo-
tetaan muutettavaksi teknisistä syistä muita lakeja. Ehdotettu uusi laki sisältäisi tarvittavat EU:n 
yleistä tietosuoja-asetusta sekä kansallisia yleislakeja ja hallinnonalan erityislakeja täydentävät 
säännökset maa- ja puutarhatalouteen, maataloustuotteiden markkinajärjestelyihin ja maaseudun 
kehittämiseen, elintarvikkeiden ja maa-, puutarha- ja metsätalouden tuotantopanosten turvallisuu-
teen ja laatuun sekä eläinten terveyteen, eläinten hyvinvointiin ja kasvinterveyteen liittyvien rekiste-
ritietojen ja muiden tietoaineistojen käsittelystä maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla. 
 
 
MTK on huolestunut ns. ympäristötietojen julkisuudesta. Ympäristötieto on laaja käsite. Käsitteen 
takana on Inspire- ja ympäristötietodirektiivit ja Århusin sopimus. 
   
Ympäristötietoa on tieto ympäristön osa-alueiden tilasta ja tekijöistä, jotka vaikuttavat tai saattavat 
vaikuttaa ympäristön osa-alueisiin. Ympäristötietoa on myös tieto toimenpiteistä tai toimista, jotka 
vaikuttavat tai voivat vaikuttaa ympäristön osa-alueisiin.  
 
Tämä tarkoittanee, että kaikki paikkatieto, jonka maataloushallinto saa maatalousyrittäjiltä on ym-
päristötietoa ja siten julkista. Tässä kohden meidän pitää myös ottaa huomioon, että tuleva CAP-
uudistus luultavimmin johtaa siihen, että hallinnolle annetaan tietoa entistä enemmän.  
 
Digitalisaatiosta puhutaan paljon. Tietojen omistajuudesta on vähemmän keskustelua. Maatalous-
yrittäjät tuottavat paljon tietoa, mutta eivät omista maataloushallinnolle annettuja tietoja. Tämä on 
selkeä epäkohta. Osana tätä maataloushallinto haluaa julkistaa tilatunnukset eli jokaisen lohkon 
haltija määriteltäisiin tilatunnuksen tasolla. Maataloushallinto on oikeassa siinä, että tilatunnus on 
jo julkinen siinä mielessä, että kuka tahansa voi kysyä yksittäisiä tilatunnuksia esimerkiksi kuntien 
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maataloussihteereiltä. Samassa yhteydessä julkistettaneen myös eläintenpitopaikat. Yritys- ja yh-
teisötunnuksen julkisuus (luonnoslaissa 3 § 2 mom. ja 10 §) johtaisi myös siihen, että luonnollisten 
henkilöiden tiedot olisivat yhden ”googlauksen” jälkeen tiedossa. 
 
Esitys tässä lakimuutoksessa on sellainen, että tilatunnuksella voitaisiin tehdä haku julkisessa pal-
velussa ja nähdä kaikki lohkot, jotka ovat kyseisen tilatunnuksen alla. Lohkojen toimenpiteet, tiedot 
pysyvistä nurmista ja jatkossa ehkä jopa maatalousyrittäjän teettämät viljavuustutkimukset jne. oli-
sivat saatavilla tilatunnuksen kautta kaikille kiinnostuneille. 
 
Maataloushallinto on esittänyt, että tätä kautta maatalousyrittäjille voisi syntyä uusia sovelluksia ja 
uusia palveluita. MTK näkee kuitenkin tässä myös riskejä. Ympäristötietodirektiivin myötä maata-
lousyrittäjät ovat jo menettäneet näiden tietojen omistajuuden. Yhdistämällä näihin tietoihin tilatun-
nuksen, on jatkossa kenen tahansa erittäin helppo saada haltuunsa kaikki olennaiset tiedot maati-
loista ja viljelytavoista jne. Komissiokin on ollut tästä huolissaan ja siksi on esitetty, että saatavat 
tiedot annettaisiin julkisuuteen vasta satokauden jälkeen, ettei syntyisi esim. markkinahäiriöitä. 
  
MTK esittää, etteivät tilatunnukset olisi siinä mielessä julkisia, että sitä käyttämällä voisi etsiä tietoa 
palvelussa. Metsätietojärjestelmä toimii tällä tavalla. Kiinteistörekisterinumeroa käyttämällä ei voi 
etsiä tietoa metsätietojärjestelmästä. Kuitenkin sekä kiinteistörekisterinumero että tilatunnus ovat 
julkisia ja niistä voi saada tietoa pyytämällä. Kaikki ympäristötieto olisi edelleen julkista ja Suomi 
siten täyttäisi ympäristötietodirektiivin vaatimukset.  
 
MTK voisi hyväksyä sellaisen järjestelmän, jossa tilatunnuksen käyttö palvelussa perustuisi maata-
lousyrittäjän suostumukseen. Eli tilatunnuksen käyttö palvelimessa perustuisi maatalousyrittäjän 
nimenomaiseen määräaikaiseen suostumukseen. Tämä myös vahvistaisi maatalousyrittäjän omis-
tusoikeutta hänen omiin digitaalisiin tietoihinsa tai ainakin niiden käyttöön. 
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